

NOTIFICATION

Home Department,
Madam Cama Road,
Hutatma Rajguru Chauk,
Mantralay, Mumbai - 400 032.
Dated :- 10th May, 2022.

No :- MIS 1017/CR 229/EXC-2 :- In exercise of the powers conferred by sub section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) Home Department (Excise Department) hereby notifies the service of approval to Excise Verification Certificate (Certificate 'C') as proof of delivery of liquor to the importer, under Rule 25 (3) of Maharashtra Foreign Liquor (Import and Export) Rules, 1963 along with time limit for providing service, Designated Officers, First Appellate Authority and Second Appellate Authority as specified in the schedule appended herewith, for the purpose of said Act.

SCHEDULE

Sr.No.	Public Service	Time limit for providing service	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
1.	Excise Verification Certificate ("Certificate - 3") Excise verification certificate to be issued at importing place as proof of delivery of liquor, under Rule 25 (3) of Maharashtra Foreign Liquor (Import and Export) Rules, 1963	Within 30 days from the date of delivery of the liquor to the importer	Concerned Superintendent, State excise	Divisional Deputy Commissioner, State Excise	Commissioner, State Excise

By the order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**YUVRAJ BAYAJI
AJETRAO**

Digitally signed by YUVRAJ BAYAJI AJETRAO
DN: CN = YUVRAJ BAYAJI AJETRAO, C = IN, S =
Maharashtra, O = GOVERNMENT OF
MAHARASHTRA, OU = HOME DEPARTMENT
Date: 2022.05.10 15:40:42 +0530'

(Yuvraj B. Ajetroa)

Deputy Secretary to the Government

Copy,

- 1) Commissioner State Excise, State of Maharashtra, Mumbai.
- 2) All Collectors
- 3) All Divisional Deputy Commissioner, State Excise, Maharashtra State
- 4) All Divisional Superintendent, State Excise, Maharashtra State.
- 5) All Inspectors/Sub-Inspectors, State Excise, Maharashtra State.
- 6) Desk Exc 1/2/3
- 7) Select file, Desk Exc-2

अधिसूचना

गृह विभाग, मादाम कामा मार्ग,
हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२,
दिनांक : १० मे, २०२२.

क्रमांक : एमआयएस-१०१७/प्र.क्र. २२९/राउशु-२.- महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम २०१५ (२०१५ चा महा.३१) च्या कलम ३ (१) अन्वये, प्राप्त अधिकाराचा वापर करून गृह विभाग (राज्य उत्पादन शुल्क विभाग) याद्वारे, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ महाराष्ट्र विदेशी मद्य (आयात आणि निर्यात) नियम, १९६३ मधील नियम २५(३) अन्वये, आयातदारापर्यंत मद्य पोहचल्याचा पुरावा म्हणून आयातदाराने वितरीत करावयाच्या अबकारी पडताळणी प्रमाणपत्राबाबतची लोकसेवा, कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपिलीय प्राधिकारी व द्वितीय अपिलीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करण्यात येत आहे :-

परिशिष्ट

अ.क्र.	लोकसेवेचे नाव	कालमर्यादा	पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपिलीय अधिकारी	द्वितीय अपिलीय अधिकारी
१.	अबकारी पडताळणी प्रमाणपत्र ("प्रमाणपत्र-३") महाराष्ट्र विदेशी मद्य (आयात व निर्यात), नियम, १९६३ मधील नियम २५(३) अन्वये, आयातदारापर्यंत मद्य पोहचल्याचा पुरावा म्हणून वितरीत करावयाचे अबकारी पडताळणी प्रमाणपत्र.	आयातदारापर्यंत मद्य पोहचल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवसांत	संबंधीत अधीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क	संबंधीत विभागीय उप-आयुक्त	आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

YUVRAJ BAYAJI
AJETRAO

Digitally signed by YUVRAJ BAYAJI AJETRAO
DN: CN = YUVRAJ BAYAJI AJETRAO, C = IN,
S = Maharashtra, O = GOVERNMENT OF
MAHARASHTRA, OU = HOME DEPARTMENT
Date: 2022.05.10 15:40:18 +05'30'

(युवराज ब. अजेटराव)
शासनाचे उपसचिव.

प्रत.

- १) आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क, मुंबई.
- २) सर्व जिल्हाधिकारी.
- ३) सर्व विभागीय उप-आयुक्त, राज्य उत्पादन शुल्क, मुंबई.
- ४) सर्व अधीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क.
- ५) सर्व निरीक्षक/दुय्यम निरीक्षक, राज्य उत्पादन शुल्क.
- ६) कार्यासन राउशु-१/२/३.
- ७) निवडनस्ती, राउशु-२.